den Johanni de Heintzenberg (qua de familia vide consult. *Kremer*, Genealog. Geschichte der Graven von Sponheim 1 Abth. §. xxxviii. not. 114. p. 93 & 94.) homines S. Stephani in Advocatia Ravengersburg, Nosbaum, Alsenzich, Rurburen &c. sub lege beneficiaria confert xiiii Jun. MCCCLXXXV. Dependet inde sigillum Henrici Com. de Sarwerde, quod praeter alia insignia scutulum habet, in quo aquila biceps, insigne Comitatus Sarwerdani signumque clientelae Imperii, appetet. cf. *Speneri* hist. insign. illustr. L. III. c. XXVI. Com. & Princ. Nassov. §. VII p. 653.

* (m) Fuerunt Siersbergii ex ordine Dynastarum, quod ex eorum cognatione cum Sarwerdanis Comitibus inferre licet, maleque adeo inter nobiles inferiores referuntur. *Siersberg* s. *Sigirsberg*, si latino sermone exprimere velis, est *Sigeberti Castrum*, situmque ad confluentes Nidae & Saravi in pago Sargoviae superioris; cf. *Chron. Gottwic.* p. 764. *Hontbem.* Hist. Tr. dipl. Tom. I saec. VII diff. §. VIII p. 58. Originem illud debet, uti supra conieci

cap

morie avunculus noster Dominus Henricus de Kirckle de hac vita intestatus decederet, nos duo predicti fratres, videlicet Johannes & Arnoldus ceterique heredes Lodevvcus, filius Comitis de Sarwerden (n) & Dominus Theodericus de Hagene (o) Alexander de Staleken, cum Domina Irmegardi relieta Domini de Kirckle, pari consilio & assensu fratribus de monte S. Marie in Werneswilre villam de Waleskem, octoginta librarum novarum Metensium per se obligatam & Ecclesiam cum omnibus attinentiis suis, utramque libere in Elemosynam contulimus perpetuo possidendum. In donatione, qua huius Elemosyne hec nostra consideratio fuit ut si quando adversus predictos fratres dilectus avunculus noster aliquid deliquerisset, in recompensationem omnium iniuriarum, precipue triginta librarum, quas violenter detorsit ab eis, & omnium aliarum molestiarum, quascunque eis intulisset, quasi quoddam sacrificium satisfactionis illi ecclesie contradite suppleret. Et ne super his predicta Ecclesia aliqua indebita vexatione in posterum ab heredibus nostris fatigetur, que facta sunt presenti chartule inscribi fecimus & sigillo patris nostri, quia sigillum proprium non habuimus, confirmavimus. Acta sunt bec

a.

cap. I p. 15. not (a), Sigebertorum, ex familia antiqua Saraepontana, uni alterive. Infra §. V probabile faciam, Sigeberti II, qui Sigeberti I filius, & Friderici Comitis Saraepontani frater fuit, posteros inde appellationem fortitos esse.

- (n) Qui paulo post hanc donationem pariter obiit, cf. supra p. 134 --- 137.
 (o) Nobiles de Indagine s. de Hagen haud ex ordine equestri, sed Dynastarum fuerunt, quod ex eorum affinitate cum Sarwerdani patet.

a. Dni MCCXLII, in craftino Remigii. Eandem hanc donationem testimonio suo firmat *Philippus Dominus de Falckenstein* (p): *Ego Philippus Dominus de Falckenstein ... noverint, quod ego interfui illi donationi, quam Irmentrudis matertera mea (q), quondam Domina de Kirckle pro remedio animae mariti sui Domini Henrici de Kirckle ... mediantibus nihilominus Lodowico de Sarvverde iuniori, Henrico, Friderico, fratribus suis, Johanne & Arnoldo fratribus de Siersbergh, Theodorico de Hagene, Alexandro de Stalecken caeterisque omnibus haeredibus praesentibus ... in die ipsius Henrici sepulturae apud Werneswilre ... Testes autem Joannes & Fridericus fratres de Brucken, Lodewicus & Joannes fratres de duobus pontibus & alii quam plures.* *Datum a. MCCXLII in festo sancti Remigii.* Ex hisce chartis videmus, praeter Saraewerdani Comitis filios atque defuncti Henrici Kirckelensis nepotes occurrere haeredes *Joannem & Arnoldum, Siersbergenses fratres*, qui *Henricum de Kirckel suum appellant avunculum, Theodoricum de Hagene & Alexandrum de Staleke*, quos pari gradu cognatos defuncto fuisse existimes cum Siersbergii. *Johannem in primis, patre Siersbergico dynasta, matre Saraewerdana oriundum, satorem familiae posterae Kirckelensis fuisse, colligere licet*

- (P) Fuit is Wernheri IV de Bolandia filius alter, fraterque Wernheri V de Bolandia, auctor familiae Dominorum Falckensteiniensium & Münzenbergicorum, cf. Tab. II in Geneal. Dom. Falckenstein. a. cclccxl. edita
- (q) Nihil mihi prorsus de eius genere cognitum est. Fuit easoror uxoris Wernheri IV de Bolanden.

licet ex binis tabulis, quarum prima haec est: Johannes, Dominus de Kirckele Dominus de Siersberg universis presens scriptum inspecturis notum esse volumus, quod nos a Burgenibus de Limpach, pro curru, quem nobis annuatim ministrare solebant, XX solidos Metenses legaliter acceptavimus, & illos annuatim in feste beati Remigii omni occasione postposita persolvant. Ut hoc ratum & firmum teneatur, presens scriptum nostri sigilli munimine ipsis contulimus roboratum. Datum anno Domini M^oCC^o quinquagesimo. Altera respicit allodium S. Laurentii, cuius partem suam Johannes & Arnoldus fratres adiecerunt caeteris portionibus, quas Henricus Comes Sarwerdanus, Fridericus Comes Altimontis, Theodericus Dominus de Indagine & Eberhardus Marschallus de Huneburg a. cloccCLXII monasterio Wernerivillano donaverant (r): *Nos Johannes Dominus de Kirckele & Arnoldus de Sigirspurg fratres una cum uxoribus nostris, ambabus uno nomine videlicet Elisabeth nuncupatis --- legavimus --- partes nostras in allodo & decimis apud S. Laurentium omnique eo iure, quo Dominus Lodewicus quondam Comes de Sarwerden p. m. maritus Domine Gertrudis quondam Comitisse ibidem prefata bona temuit & possedit --- Datum anno Do. niijii MCC^oLXIII in die beate Cecilie Virginis.* Nihil igitur certius est, quam Johannem ex familia Dynastarum de Siersberg auctorem gentis Kirckelenensis existisse. Sed turbathic circulos nostros Henricus de Kirckle, qui a. cloccXLIII (s) & cloccXLV obvius est

(t)

(r) cf. supra §. III p. 135 & 136.

(s) Vid. §. seq. chartam donationis Henrici Comitis de Castris a. cloccXLIII factam, quam assensu suo & sigillo firmavit consanguineus eius Henricus de Kirckel. Coniicio tamen infra, scriptam esse illam cloccXXXVIII.

(t). Requidem omni perpensa, cum inter haeredes Henrici Kirckelensis a. cloccxlii absque liberis defuncti, nullus reperiatur Henricus, nisi Ludovici III Sarwerdani Comitis filius alter, hunc *Henricum* Sarwerdanum primum post fratrī Ludovici obitum vivoque patre suo Ludovico nomen domini de Kirckle sibi sumisse, dein vero cum patri in Comitatu Sarvverdae successisset, illud dimissum cognatis suis & cohaeribus Sirsbergiis Dynastis, Joanni scilicet, reliquise coniicio; quae si ita sint, optime omnia inter se cohaerent. Atque haec sufficient, od origines Kirckelenses in lucem collocandas. Quae enim ad historiam Dominorum Kirckelensium usque ad generis extinctionem (u) spectant, ea in historia castri Kirckelensis, quam elaboratam data occasione prodire iubebo, rerum patiarum amatores aliquando uberior enarrata legent. Vti tamen meis, quae de fisco regio in pago Blesensi sub potestatem propriam Comitum haereditariorum de Sarvverden, & qui ex iis orti sunt, Dominorum de Kirckel, redacta afferui,

(v)

(t) In schediasmate b. *Johannis de castro Kirckel germanice scripto* is memoratur ad h. a. *Henrich Herr von Kirckel.* Der a. 1245. den 23. Oct. mit dem Abt und Convent des Closters Wernersweiler einen verglich wegen der seither von ihm usurpirten *Ge
rechtsame bei Bliesbrück zu fischen errichtete.*

(u) Ultimus Dominus de Kirckel fuit Johannes, isque ante a. clocccclxxxxi diem obiit. Wenceslaus Rex tum dominium Kirckelense, tanquam feudum apertum, Ruperto I Comiti Palatino contulit. In divisione terrarum Palatinarum a Ruperto III Comite Palatino, Germaniae Rege, inter filios facta Stephanus Comes Pal. illud obtinuit, ex quo tempore Duces Bipontini idem perpetuo possederunt.

(v), fidem faciam. Caroli IV Imperatoris litteras adiicio sequentes: *Karolus Dei gracia Romanorum Rex semper Augustus & Boemie Rex. Notum facimus tenore presencium, quod accedens maiestatis nostre presenciam nobilis Ludovicus de Kirckel, fidelis noster dilectus, nobis exposuit, quod cum ipse nobili Agneti, filie nobilis Simundi Comitis de Zvveinprucken consorti sue legittime, trecentas marcas argenti in dotem ac donacionem propter muptias in media parte castri Kirckel, & in curia dicta Ssveighoff sub dicto castro situata, nec non in media parte trium viniorum proximorum, sub dicto castro adiacentium deliberato animo assignandas & rationabiliter duxerit demonstrandas, nobisque cum devocationis instance supplicaverit, ut eandem assignationem ante dictam summe trecentarum marcarum argenti super predictis bonis, que a nobis ac sacro Romano imperio in feudum dependent & tenentur, gratam & ratam habere, nostrumque consensum adhibere dignaremnr. Nos itaque prefati Ludewici de Kirckel, tam iustis & rationabilibus petitionibus benignius inclinati supra dictam assignacionem & donacionem consorti sue ratam habentes, de plenitudine potestatis nostre regie approbamus, sub harum testimonio litterarum. Datum Spirae a. D. MCCC quinquagesimo tercio, indictione VII, III Kal. Decembr. regorum nostrorum anno VIII (w). Patet ex hac charta, quae*

V

fuerit

(v) cf. supra §. I p. 118 & 120.

(w) Dominium Kirckelense feudum imperii fuisse, testantur quoque litterae feudales, quibus Stephanum, primum Ducem Bipontinum a. clocccxxv Sigismundus Imp. Norimbergae, &a. cloccccxlviii Fridericus III Imp. Graeciae investivit. Vid. eas in De-

fiterit indoles castri Kirckel, & dominii, quod inde pendebat (x).

3. Supereft, ut de originibus Comitatus Homburgensis familiaeque Comitum, quas in oratione historica de Homburgo Westrasiano castro & oppido observationibus historicodiplomaticis illustrata (y) amplius consideravimus, quae-dam dicamus. Vetus quaedam traditio coenobii Wernerivillani quamvis corrupta (z) nobis quidem persuadet, Comites s. Dominos de Homburg aequem ac Dominos de Kirckel ex genere Comitum Sarverdanorum fatos fuisse; at quae in-

Deductione I. adversus L. B. de Schorrenburg a. 1728. scripta & edita; Beilagen n. 39. & 40. p. 93---95 & posteriore etiam in excellentiori illo scripto: Warhafter status causae und rechtliche Deduction &c. adversus eundem a. MDCCXXXVII publicato, Beilagen n. LVII p. 56. seq.

(x) Complectebatur scilicet praeter castrum Kirckel villas Limbach, Einöde, Dörrenbach, Ludenbach, Furth, Hasell, Volckerskirchen, Erbach, Richskirchen & Budingen. Fuerant tamen ex hisce villis quaedam olim allodia, quae sine dubio dein in feudum oblatasunt.

(y) Quae prodiit Biponti a. cloccviii.

(z) Mortuo Vernerio Comite heredes eius videlicet Comes de Sarwerden Domini de Kerckel & de Homberg inter se hereditatem diviserunt, ita quod mons praedictus (Wersweiler) & prioratus Domino Comiti de Sarwerden & plura alia circum circa iure haereditario successit. Nullus vero fuit Wernerus Comes inter Sarwerdanos; pater quoque Comitis de Sarwerden & primi Domini de Kirckel, qui haereditatem inter se diviserunt, fuit Ludovicus I Comes. Fridericus Comes Altimontis anno deum saec. XIII sexagesimo secundo inter haeredes Sarwerdanos occurrit.

intercesserit inter illos agnatio sive cognatio, obscurum magis est. Primum ex Comitibus Homburgensibus nobis offert charta fundationis coenobii Wernerivillani a. cl^ocLXXII a Ludovico I seniore Comite Sarwerdano confirmatae, quam supra §. I publici iuris fecimus. Est is scilicet *Theodoricus Comes de Homberg*. Recurrit eius tanquam mortui mentio in diplomate Henrici VII Regis de theloneo in Bopardia & libertate bonorum iu Wesele & de nemore in Onevvilre, a. cl^ocXXVI scripto (a): *In nomine sancte & individue trinitatis Henricus Dei gracia Romanorum Rex & semper Augustus --- partem quoque nemoris de Onewilre* (b) *quod a nobis Theodoricus Comes Altimontis tenebat in feodo, a fratribus memoratis partim empacione partim donacione acquisitam* ---- *Datum Aquisgrani VII Kln. Aprilis anno Dominice incarnationis MCCXXVI Epacta XX indictione XI concurrente III* (c). Nullus ab eo tempore nobis obvius fuit Comes Altimontis usque ad a. cl^occlI, quo *Fridericus Comes de Hohenberch* cum coniuge *Iutta*, Conrado Comite Irluto de Boumeneburch &c. contulit sanctorialibus in Sion ius patronatus de Gunters-